ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016

 Aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, estando presentes

na Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

024/2016, Rosane Ferla Fachinelli, Presidente da Comissão, Débora Veronese e Daniela Zanatta Fachinelli, para

abertura dos envelopes relativos a habilitação da licitação Tomada de Preços n° 002/2016. Esteve presente ao

ato somente a empresa Instaladora Elétrica Líder Ltda, através de seu representante legal, Senhor Gustavo

Anderle Mattuella, portador do CPF n° 019.156.590-35. A comissão de licitações atendendo a Lei de Licitações e

Contratos, procedeu à abertura dos envelopes nº 1 – DOCUMENTAÇÃO, apensando ao respectivo processo os

documentos apresentados sendo todos devidamente rubricados pelos membros e representante. A comissão de

licitações declara habilitada a única empresa participante e tendo a empresa aberto mão verbalmente da

desistência do prazo recursal, procederá a abertura do envelope relativo a proposta financeira. A comissão de

licitações declara vencedora a empresa INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA., com valor global de R$

28.000,00 (Vinte e oito mil reais) para o item 01 e R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) para o item 02. O

valor global de R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais). O processo será encaminhado ao Prefeito

Municipal para fins de apreciação, adjudicação e homologação. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a

presente ata que será assinada pelos presentes.

DANIELA ZANATTA FACHINELLI                 ROSANE FERLA FACHINELLI                  DÉBORA VERONESE
      Membro                                                                 Presidente                                                    Membro

INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA.